[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ТОЛВУЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II  сессия  второго  созыва

РЕШЕНИЕ

От   30 .11.2009 № 18

«О  создании муниципального учреждения»

На основании статьи 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в целях решения вопросов местного самоуправления на территории поселения, руководствуясь статьей 7 Устава муниципального образования,

Совет  Толвуйского сельского поселения  РЕШИЛ :

1.Создать Муниципальное Учреждение  Культуры  «Толвуйский библиотечно-досуговый центр»

            2.Главе Толвуйского сельского поселения:

-разработать и утвердить устав муниципального учреждения;

-выполнить все мероприятия, связанные с созданием, регистрацией и деятельностью муниципального учреждения.

             3.Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Толвуйского сельского поселения :                                Т.П.Боровская